Baptizatus autem Jesus confestim ascendit de aqua. Ecce aperti sunt cæli. Non quod oporteat credere,

PATROL. CXX.

tunc primum ei cælestia patuisse secreta: cum recta fides **178** habeat, semper eum æqualem, ubique totum cum Patre mansisse. Sed evidens sacramenti est indicium quod per mysterium sacri baptismatis, introitus patriæ cælestis cunctis in Christo renascentibus illico aperitur. Neque itaque trigesimo ætatis suæ anno, quando baptizatus est, Spiritus sancti dona primum perceperisse credendum, qui ex eodem Spiritu sancto conceptus ipso siquidem semper plenus extitit. Unde liquido demonstratur quod nobis quidem baptizatus est; nobis idem Spiritus sanctus visibili specie desuper apparuit. Nobis etiam Pater de cælis clamavit, dicens: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit, ipsum audite* (Matth. XVII, 5). Hæc omnia nobis sane celebrata sunt salutis mysteria, per quod aditus cæli reseratur, et gratia Spiritus sancti plenius passim omnibus infunditur. Quod autem dicit: *Tunc ascendit de aqua*, liquido censetur, quod omnes qui descenderint ex supercilio vanitatis se ad abluendum in baptismo, debeant quotidie crescendo reascendere ad virtutum cultiva, atque ad patriam unde ceciderant festini remeare. Quæritur autem non immerito, cur in aqua et in Spiritu sancto baptisma sit constitutum, visibili invisibilique substantia deductum. Ubi continuo cogitanti occurrit quod, sicut homo duabus consistit naturis, corpore videlicet et anima, ita duabus substantiis renascitur in salutem. Siquidem aqua consepelitur Christo, Spiritu vero sancto totus itidem sanctificatur Deo. Nullum igitur elementum aptius invenitur ad consepeliendum nos quam aqua, quæ terræ nomine etiam mixtim in Genesi prænotatur: *Terra, inquit, erat inanis et vacua* (Gen. 1, 2), ibi namque et aquarum omnia tacito nomine concluduntur. Per aquam quippe sordes purgantur corporum. Cujus rei officio præsignatur in aperto quid intrinsecus geratur divinitus in occulto. His itaque duobus elementis, videlicet aqua et igne, omnia quæ mundari egent usibus humanis mundantur. Molliora siquidem aqua, duriora vero rerum metalla igne ad liquidum expurgantur; sic et in nobis divina dispensatio adimplevit ut per aquam et ignem sancti Spiritus omnia in nobis peccati crimina decoquantur. Ita ut per aquam mundo morientes consepeliatur Christo, et per ignem Spiritus sancti de fonte ascendentes in melius conflantes ad cælum mente rapiamur. Ad hoc quippe cæli aperiuntur, non elementorum reseratione, **179** sed spiritali apertione, ut, spirituales jam facti, spiritaliter ad spiritalia illico invitemur. De qua quidam reseratione: *Scinditur, inquit, auricula septemplex aethera cæli.* Quam nimirum bene Ezechiel, ex principio visionis suæ, per hoc quod præsentialiter cernit, futuram enuntiat reserationem, ita dicens: *In anno trigesimo, in quarta mense, in quinta dei mensis, cum essem in medio captivorum juxta fluvium Chobar, aperti sunt cæli, et vidi visionem Dei* (Ezech. 1, 1); in Ezechiel namque Christum fuisse, nemo qui dubitet. Quia sicut scriptum est: *Assimilatus est in manibus prophetarum* (Ose. XII, 10). Trigesimo quo-